(9) sanse, Vulg.

(10) Hal.; COEPE, Taur. según el código Fl.

quamquam id nemo dum attigerit; aut si vicinum mihi fundum mercato (1) venditor in mea turre demonstret, vacuamque se possessionem tradere dicat, non minus possideré coepi, quam si pedem finibus intulisse.

§ 3.—Si, dum in alia parte fundi sum, alius quis clam animo possessoris intraverit, non desissem illi-
co possidere existimandus sum, facile expulsurus finibus, simul (2) sciero.

§ 4.—Rursus si cum magna vi ingressus est exercitus, eam tantummodo partem, quam intra-
verit, obtinet.

19. MARCELLUS *libro XVII. Digestorum.* — Qui bona fide alienum fundum emit, eundem a domino conduxit; quapropter, utrum destinat possidere, an non. Respondi (3): in promptu est, ut possidere desierit.

§ 1.—Quod scriptum est apud veteres, neminem sibi causam possessionis posse mutare, credibile est, de eo cogitatum, qui et corpore, et animo pos-
sessioni incumbens hoc solum statuit, ut alia ex causa id possideret, non, si quis dimissa possessio-
ne prima, eiusdem rei denuo ex alia causa posses-
sionem nancisci velit.

20. IDEM *libro XIX. Digestorum.* — Si quis rem, quam utendam dederat, vendiderit, emtorique tra-
di iusserit, nec ille tradiderit, alias videbitur pos-
sessione dominum (4) intervertisse, alias contra.
Nam nec tunc quidem semper dominus amittit possessio-
nem, quum reposcenti ei commodatum non redditur; quid enim, si alia quaepiam fuit iusta et rationabilis causa non reddendi, non utique ut possessionem eius interverteret? (5)

21. IAVOLENUS *libro VII. ex Cassio.* — Interdum eius possessionem, cuius ipsi non habemus, alii tradere possumus, veluti quem is, qui pro herede rem possidebat, antequam dominus fieret, precario ab herede cam rogavit.

§ 1.—Quod ex naufragio expulsum est, usucapi non potest, quoniam non est in derelicto, sed in deperdito.

§ 2.—Item iuris esse existimo in his rebus, quae iactae sunt, quoniam non potest videri id pro derelicto habitum, quod salutis causa interim dimis-
sum est.

§ 3.—Qui alienam rem precario rogavit, si ean-
dem a domino conduxit, possessio ad dominum re-
vertitur.

22. IDEM *libro XIII. ex Cassio.* — Non videtur possessionem adeptus is, qui ita nactus est, ut eam retinere non possit.

23. IDEM *libro I. Epistolarum.* — Quum heredes instituti sumus, adita hereditate omnia quidem iura ad nos transeunt, possessio tamen, nisi naturaliter comprehensa, ad nos non pertinet.

cierto que poseo, aunque nadie haya tocado todavía la cosa; ó si habiendo yo comprado un fondo vacío el vendedor me lo señalara desde mi torre, y dijese que él me entregaba la vacua posesión, comienzo á poseerlo, no de otra suerte que si yo hubiese puesto el pie dentro de sus linderos.